
  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Českobratrská církev evangelická

Praha, 3. dubna 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Organizace: Českobratrská církev evangelická
Adresa: Jungmannova 22/9, Praha 1 - Nové Město, 110 00
IČ: 004 45 223
Předmět činnosti:

 Poskytování duchovenské a pastýřské péče členům církve
 Poskytování církevní služebnosti členům církve
 Konání církevních obřadů, vyučování náboženství

Příjemce zprávy

členové církve a synod církve po projednání se statutárním orgánem

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu

28.2.2023 – 3.4.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o.
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
evidenční číslo KAČR 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, evidenční číslo KAČR 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena členům organizace a synodu organizace Českobratrská církev evangelická

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Českobratrská církev evangelická (dále také
„Organizace“)  sestavené  na  základě  českých  účetních  předpisů,  která  se  skládá  z  rozvahy
k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další  vysvětlující  informace.  Údaje
o Organizaci jsou uvedeny v bodě a) přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace
Českobratrská  církev  evangelická  k 31.12.2022  a  nákladů  a  výnosů  a  výsledku  jejího
hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České  republiky jsme na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické  povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními  informacemi jsou v souladu s §  2 písm.  b)  zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá synodní
rada Organizace.

Náš  výrok k  účetní  závěrce se  k  ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly
ve  všech  významných  (materiálních)  ohledech  vypracovány  v souladu  s příslušnými  právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé  ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem  zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost synodní rady a revizorů Organizace za účetní závěrku

Synodní  rada  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky podávající  věrný  a  poctivý  obraz
v souladu  s českými  účetními  předpisy,  a  za  takový  vnitřní  kontrolní  systém,  který  považuje  za
nezbytný pro  sestavení  účetní  závěrky tak,  aby  neobsahovala  významné (materiální)  nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  synodní  rada  Organizace  povinna  posoudit,  zda  je  Organizace
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou  případů,  kdy  synodní  rada  plánuje  zrušení  Organizace  nebo  ukončení  její  činnosti,
respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídají revizoři.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné  důkazní  informace,  abychom na  jejich základě  mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou,  protože součástí  podvodu mohou být  tajné dohody (koluze),  falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol synodní radou.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti synodní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
synodní radou a to,  zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě  trvat  vycházejí  z  důkazních informací,  které  jsme získali  do  data  naší  zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat synodní radu a revizory mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                           Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                            evidenční číslo KAČR 2455

V Praze, dne 3. dubna 2023

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/
Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



Digitáln  podepsal 
Mgr. Pavel Pokorný 
Datum: 2023.03.29 
13:23:06 +02'00'

Digitáln  podepsal 
Ing. Ji í Schneider 
Datum: 2023.03.29 
14:25:22 +02'00'

Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



Digitáln  podepsal 
Mgr. Pavel Pokorný 
Datum: 2023.03.29 
13:24:55 +02'00'

Digitáln  
podepsal Ing. Ji í 
Schneider 
Datum: 2023.03.29 
14:24:30 +02'00'

Jan Černý
New Stamp



1 z 8 
 

  
 

  
 
 

  
 Jungmannova 22/9,  Praha 1  

 00445223 
  

 31.12.2022 
 29.3.2023 

 
   

 jednotky:   
    

   
    
    

  Synod 
    

 
   

    
   

    

subjektivitou  
 

 

 
 

  povaha vkladu  
      ne 
        
        
        
        

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

-  
-  

 

Jan Černý
New Stamp



2 z 8 
 

 
 

  
  

  
   

 nebyla stanovena 

  

 
analogie k  roce 2022 byly 
takto provedeny opravy v   

  
 

  
 

 
   

 
  

 
  

 
 

 
  

 
 

  
  1 395 

          2 577 
         6 693 

 Kalich, s.r.o.         5 608 
CP       353 099 
CP       112 000 
CP  - vat Banka       47 158 

       15 535 
          

      123 489  
-        26 840 

        53 922 
        11 968 

Prodej CP  Wood      346 023 
Prodej CP  SATPO, ZDRINV          8 053 
Prodej CP          47 509 
Prodej CP        114 485 

          8 876 
  

 
 

 
  

   
 

Jan Černý
New Stamp



3 z 8 
 

 
 

 
1.  

 
V   
a v  

 rekr.objektu v 
v  

 
 Praze 12    

 
V   
 
 

 PZ k 1.1   KZ k 31.12. 
013 xxx  Software                  416               0                 0              416 
018 xxx                    21               0                 0                 21 
021 xxx  Budovy a stavby          181 491           428                 0       181 919 
022 xxx              6 089           1 029              285            6 833 
031 100 - Pozemky          26 080            306           7 006         19 380  
032 100              1 567                  0                   20            1 547 

 

 
 PZ k 1.1   KZ k 31.12. 

 07x                 364                  50               0               414 
 081         112 885             6 006               0        118 891 
 082              5 111                444            285            5 270 

 
 DM. 

 
 

  
V  
 

  
 

 
 000,- K  

  

 
 

 
  
  

 
 

 
Diakoni  

 Olomouci 
 

-  Praze 

Jan Černý
New Stamp



4 z 8 
 

demie v  
  

 
   

 
 

 
  

 
 

-li jmenovitou hodnotu, 

 
 

 
   
 2  
  
   
   
  
   

  
  
  
  000  

 CZ0008474178 v   
  

   
ate Equity (JTJPC009431, JTJPC009468, JTJPC009218) v 

 
 

rozvahy, 
  

22.12.2031. 
 

 
 
  
 

 
  
    

          -8 603   
           8 400   

Celkem             -203   
 

 

Jan Černý
New Stamp



5 z 8 
 

  
kategorie 

 

 

          246,79 
          201,44 
 z               3,5 
 z             41,85 

 
  

A.III.10          102 130 
A.III.11  34 284 
A.III.12             1 972 
A.III.13             4 640 
A.III.14             2 129 

 
 

 

 
 
  

  dluh k 31.12. 
      
      
      

 
 

 

  
 

 
  

 
 

 
  

 
  

  

Jan Černý
New Stamp



6 z 8 
 

   
 

   
                  1 000 

    190  
                     190 

 

 

 
 

  
    
    
    

 

 
 

    
    
    

 
 sazba  

   1,9 % p.a.   
       
      

 
  druh/zdroj 

     53 922  
     89 100    
            40  
            80  
   
   

 
 
 

 
 

  
  

 
 

-

 
 
 

Jan Černý
New Stamp



7 z 8 
 

   
         167 GAW 

Dar na opravu oken a      2 606 Ev.Luth.Kirche in Bayern 
        228 CEK, VEM, Ev.Luth.Kirche in Bayern 

        548 Protest.Solidaritat, Switzerland 
         360 Conseq investmens 

 
       870 Ev.Kirche Sachsens, GAW, Ev.Kirche in Hessen, SKGO,  Ev.Luth.Kirche in 

Bayern 
Dary na projekty roku 2022 a 2023        861 Ev.Kirche im Rheinland, Church of Scotland (Rozvoj misie, Prevence 

 
        479 Ev.Luth.Kirche in Bayern, Ev.Landeskirche in Baden, Ev.Kirche der Pfalz 

      9 570   
      2 855  

   
         250  
      4 792  

       6 485  
      5 723  

 
     7 150 

EA, 
   

 
 

 
 
V 

 
 
  

 
 

  
-        8 525 

 
  

let. 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

Jan Černý
New Stamp



8 z 8 
 

  
 

 

 
 

 
 
 

 -
-

 
v  

organizace 
organizaci v 

V organizace 
uv  

 organizace 
nosti. 

 
 
  
V Praze, dne 29.3.2023 
 
 
 

           
               

Digitáln  podepsal 
Mgr. Pavel Pokorný 
Datum: 2023.03.29 
13:24:03 +02'00'

Digitáln  podepsal 
Ing. Ji í Schneider 
Datum: 2023.03.29 
14:26:26 +02'00'

Jan Černý
New Stamp


		2023-04-03T07:05:01+0200
	Ing. Jan Černý
	I am the author of this document




